62 Cf. ID., *ibid.*, art. 29, q. 1 (ed. 1520, I, f. 171rC); cf. *supra*, p. 82,283–284.

HOMERUS): *ipsius genus sumus*», quasi scilicet generalem naturam esse eius participantem. 75

Dixerunt etiam ex eadem sententia quidam alii ex | eis, quod omnia plena | sunt Deo. Iuxta quorum sententiam PAULUS formavit et suam, cum dixit: «*Deus qui fecit mundum et omnia quae in eo sunt, hic caeli et terrae cum sit dominus, non [...] indigens aliquo, cum ipse det omnibus vitam, et inspirationem, [...] quaerere Deum, si forte attraherent eum aut inveniant, quamvis non longe sit ab unoquoque vestrum, — in ipso enim vivimus, movemur et sumus — , ...*» 80  
 Ubi dicit GLOSSA: «*quia id | operatur in nobis quod <vivimus, movemur et sumus>, et hoc est opus quo continet omnia, quia eius sapientia <pertingit a fine usque ad finem fortiter et disponit omnia suaviter>, per hanc dispositionem in illo <vivimus, movemur et sumus>. Quod si hoc opus suum | rebus subtraxerit, nec movebimur, nec vivemus nec erimus*». Et ut dicit alia GLOSSA: «*neque tamquam eius substantia in illo sumus, sicut dicitur vitam habere in semetipso, sed cum aliud sumus quam ipse, non aliud in ipso sumus, nisi quia id operatur, quod <vivimus, movemur et sumus>. Caelum et terra et omnia quae in eis sunt, universa scilicet spiritualis et corporalis creatura, non in se ipsa manet, sed in illo, quia quod non est in ipso de quo dicitur, <ex ipso et in ipso et per ipsum omnia>*», nihil est. Etiam si aliquid esse res habeat in se ipsa, perfectius habet in illo, quia «*quod factum est*» ab ipso, «*in ipso vita erat*», etsi in se ipso nec vita nec vivens erat. Et hoc non solum per suam ideam in divina sapientia, secundum quod dicit AUGUSTINUS sermone 1<sup>o</sup> Super Ioannem: «*Terra facta est, sed ipsa quae facta est, non est vita. Est autem in ipsa sapientia spiritaliter ratio quaedam, qua terra facta est: haec est vita*», sed per esse in divina essentia, ut expositum est supra. 90

A Σ : D'E'G'I'J'K'M'P'R'S'T'W'Y' 76 S' 136<sup>vb</sup> 76 W' 162<sup>rb</sup> 82 K' 296<sup>va</sup>  
 85 I' 192<sup>rb</sup> 89 P' 243<sup>va</sup>

76 etiam] om. K'M'P' 78 cum sit] om. S' 79 ipse] ipso Σ (corr. I'P'?) (scr. G'J'K'P'R'Y')  
 80 attraherent] attractent Σ (attractent A' accurrentem K'P') (scr. I' (corr. in attractent) Y')  
 80 longe] om. K'P' 80 sit] sic add. K' 82 id] illud Σ (aliquid M' aliud W') (scr. A'E'K'P'T')  
 83 quo] quod E'K'P' 84 fortiter] formaliter D'I'P'R'S'W' 86 nec<sup>1</sup>] et non E' 88 sed ...  
 ipso] om. P' (hom.) 89 vivimus ... sumus] inv. D' 91 quod] om. Σ (corr. I' def. T') 92 est  
 etiam] inv. T' 92 ipsa] ipso J'T' 93 ipso<sup>2</sup>] ipsa Σ (corr. I') (scr. J'K'P') 93 etsi in se] et  
 sine Σ (corr. I') 93–94 nec ... vivens] nec vivens nec vita D' 96 spiritaliter] sempiternaliter  
 Σ (corr. I') 97 est] om. R'